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  تدوین سند حفاظت از حقوق مردم
 در فضای مجازی

معاون تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی کشور از تدوین سند حامد )حمایت حقوق افراد موضوع داده( برای صیانت از داده  ها و حفاظت حقوق آحاد مردم در فضای مجازی 
خبر داد.به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، سعید مهدیون افزود: در سند حامد، حفاظت از داده  ها و مدیریت به کارگیری آن برای منافع ملی با هدف برخورداری افراد از امنیت، 
حق حریم خصوصی، حق مالکیت در فضای مجازی درنظرگرفته شده و به برقراری تعادل میان منافع فردی، جمعی و ملی در فضای مجازی تاکید دارد.

...از میان خبرها
آب شدن یخچال ها و مشاهده دود از قله 

دماوند

یخچال های طبیعی کوه دماوند در حال آب شدن هستند و 
بخار از دهانه این کوه خارج می شود، آیا این ها نشانه فعال 

شدن آتشفشانی خاموش است؟
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان؛ در چند هفته گذشته 
سیلاب ها در برخی قسمت های استان مازندران رخ داده 
است.سرهنگ  برانگیخته  را  بسیاری  های  نگرانی  که 
مسلم آهنگری فرمانده یگان حفاظت استان مازندران در 
این باره به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: حادثه سیل 
در شهرستان گزنک به دلیل آب شدن یخ های دره یخار 
در ضلع شمال شرقی کوه دماوند اتفاق افتاده است. وی 
افزود: متاسفانه آب شدن این یخچال چندین ساله، موجب 
خسارات بی شمار به محیط زیست و فرسایش خاک منطقه 
شده است. فرمانده یگان حفاظت استان مازندران تصریح 
کرد: همچنین سیل اخیر خساراتی از جمله نابودی باغات و 
جاده ها را به روستاهای اطراف به ویژه روستای گزنک وارد 
کرده است. وی ادامه داد: در چند سال اخیر شاهد چنین 
سیلابی در این منطقه نبوده ایم و این نیز به دلیل افزایش 

گرما و آب شدن یخچال بزرگ کوه دماوند بود.

صف اتاق عمل زایمان برای تولد کودک در 
۹۷/۷/۷

دیروز ۷/۷/ ۹۷ بود و به دلیل شیک بودن تاریخ، بسیاری 
مــادران از هفته های قبل در صف انتظار قرار گرفتند تا 
نوزادشان در چنین تاریخی متولد شود.  به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ، طی روزهای گذشته، علاقه به تولد نوزاد 
در تاریخ خاص و به اصطلاح شیک و لاکچری باعث  شلوغی 
بخش های زنان و  اتاق های عمل در برخی بیمارستان 
های خصوصی شد تا جایی که  این مسئله واکنش معاون 
بهداشت وزیربهداشت را در پی داشت و آن را فاجعه نامید.

رئیسی در این باره گفت: سزارین الکتیو یا اختیاری در 
جامعه رواج پیدا کرده است که باید به عنوان چالش جدی به 
آن نگاه کنیم ؛ زایمان  باید به صورت طبیعی باشد، متاسفانه 
شاهد آن هستیم که برخی والدین تمایل دارند تاریخ تولد 
نوزادشان را خود انتخاب کنند و در نظر می گیرند که 
نوزادشان در روز ازدواج یا تاریخ های ویژه ای به دنیا آید و 
تاریخ سزارین را بر اساس آن انتخاب می کنند امادستکاری 
تاریخ تولد فاجعه بوده و این گونه رفتار کردن با سلامت 

نوزادان و نسل آینده کشور نگران کننده است.
معاون بهداشتی وزارت بهداشت ادامــه داد: باید توجه 
کرد که دستکاری در تاریخ زایمان ها، میزان بستری نوزاد 
در NICU و حتی مرگ نوزادان را افزایش می دهد و واقعا 

باید خانواده ها را از این کار منع کنیم. 

...اخبار
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات :

35 میلیارد تومان کلاهبرداری پیامک های 
ارزش افزوده به مردم بازگردانده شد

فارس /وزیر ارتباطات  در توئیتی نوشت: ۳۵ میلیارد تومان 
وجهی که بدون اطلاع مشترکان بابت سرویس های ارزش 
افزوده از آن ها کسر شده بود مسترد شد که مبلغ بازگشتی 
در مواردی  پنج میلیون ریال بوده است.به گزارش فارس 
جهرمی گفت:مبالغ کسر شــده از دو میلیون مشترک 
همراه اول که بدون اطلاع در سرویس های ارزش افزوده 
عضو شده بودند بیش از ۳۵ میلیاردتومان بوده است که به 
حساب آن ها مسترد شد، در مواردی میزان مبالغ بازگشتی 

به مردم تا پنج میلیون ریال نیز بوده است.

سربازان غایب 5هزار میلیارد تومان به 
دولت پول دادند

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در پاسخ به 
این سوال که درآمد دولت از محل جریمه غیبت سربازی 
چه میزان بوده است، گفت: طی این مدت حدود پنج هزار 
میلیارد تومان از محل پرداخت جریمه های غیبت سربازان 
به حساب خزانه واریز شده است. سردار کریمی با اشاره به 
موضوع پرداخت جریمه غیبت سربازی به تسنیم افزود: 
طی چهارسال اخیر، 600 هزار نفر برای پرداخت جریمه 
غیبت سربازی، ثبت نام کرده و از این میان، 444 هزار نفر 

فرایند پرداخت جریمه را تکمیل کرده اند.

یک نکته
   

طی سه سال گذشته یکی از بیشترین خبرهایی که از 
مسئولان حوزه نظام وظیفه منتشر شده است، اخبار 
مرتبط با جریمه غیبت سربازی یا به تعبیری خرید 
خدمت است. با همه این تفاسیری که در این باره گفته 
می شود و این که دریافت جریمه از غایبان سربازی 
بهتر  از غیبت آنــان اســت، اما باید بپذیریم که خرید 
خدمت سربازی   یا دریافت جریمه سربازی از غایبان، 
نوعی نبود تــوازن و عدالت اجتماعی است. طبعیتا 
خرید سربازی برای برخی که تمکن مالی دارند  این 
فضا را امروز به وجود آورده است که از رفتن به خدمت 
خودداری کنند تا فردا بتوانند با پرداخت جریمه آن، 
کارت معافیت دریافت کنند. چنان چه قواعدی نیز برای 
غایبان شامل محرومیت از دریافت تسهیلات و... وضع 
شود، باز هم طبقه غیرمتمکن بیشتر آسیب می بیند. 
به نظر می رسد مسئولان باید شرایطی فراهم کنند تا 
جریمه سربازی به فرار از خدمت سربازی منجر نشود...

دانش پور- خودکشی از آن دسته از موضوعاتی است که 
معمولا به دلایل مختلف درباره آن با احتیاط گزارش هایی 
منتشر می شود آن هم در حالی که به گفته کاهانی معاون 
پژوهشی سازمان پزشکی قانونی براساس اعلام سازمان 
بهداشت جهانی، خودکشی پانزدهمین علت مرگ در جهان 
به شمار می آید و ۱4 درصد از کل مرگ و میرهای جهان را 
تشکیل می دهد. گزارش خراسان حاکی است، سایت سازمان 
بهداشت جهانی در همین زمینه گزارشی از میزان خودکشی 
درکشورهای جهان در سال20۱6 اعلام کرده که میانگین 
جهانی خودکشی ۱0.6 و در ایران 4.۱ در هر صد هزار نفر 
است که  نشان می دهد  کمتر از نصف  میانگین جهانی است. 
در عین حال این مسئله نیز قابل تامل است که این آمار براساس 

اعلام کشورها به این سازمان ارائه می شود.

مردان رتبه 127 و زنان رتبه 114	 
روزنامه رسالت روزهای قبل در خبری به نقل از سازمان 
بهداشت جهانی   در خصوص جایگاه  ایران درمرگ ناشی 
از خودکشی رتبه ۱64 از مجموع ۱۸۳ کشور را گزارش 
کرده بود.  در همین حال علیرضا کاهانی معاون پژوهشی 
سازمان پزشکی قانونی با بیان این که ایران در بین ۱۸2 
کشور رتبه ۱24 را در موضوع خودکشی به خود اختصاص 
داده است، گفت: نرخ خودکشی در مردان رتبه ۱2۷ و در 
زنان رتبه ۱۱4 را دارد ضمن آن که بررسی ها نشان داده 
است که در ایران نرخ خودکشی، بیشتر از فوت شدگان 
ناشی از مواد مخدر و دگرکشی و کمتر از تصادفات است. 
وی افزود: میزان مرگ و میرهای غیرطبیعی ارجاع شده 
به سازمان پزشکی قانونی کشور طی ۱0 سال گذشته 
۳۹۳ هزار و ۹ نفر بوده است و میزان مرگ و میر ناشی از 
اعتیاد ۳۳ هزار و 6۵4 نفر )۸/6 درصد(، موارد مشکوک 
به خودکشی ۳۸ هزار و ۵60 نفر )۹/۸ درصــد(، موارد 

مشکوک به دگرکشی 24 هزار و ۱2۳ نفر )6/۱ درصد( و 
موارد فوت ناشی از تصادفات ترافیکی ۱۹2 هزار و 2۳۵ نفر 
)4۸/۹درصد( بوده است. همچنین بررسی روند تغییرات 
آمار متوفیان مشکوک به خودکشی از سال ۸۷ تا ۹6 از 

۳42۸ نفر به 462۵ نفر افزوده شده است.

از تهران تا مرکزی	 
معاون پژوهشی سازمان پزشکی قانونی وضعیت استان 
های مختلف کشور از نظر تعداد افراد متوفای مشکوک به 
خودکشی طی سال های ۸۷ تا ۹6 را با جزئیات بیان کرد 
و گفت: این میزان در تهران ۵۱۹۱ نفر، کرمانشاه 2۷04 
نفر، فارس 26۵4 نفر و خوزستان 2۵6۱ نفر بوده است 
که بالاترین رتبه ها را به خود اختصاص دادند. همچنین 

خراسان جنوبی با ۱۷0 نفر، سمنان 20۵ نفر و یزد با 
2۸۸ نفر کمترین میزان را داشته اند. متوسط درصد رشد 
خودکشی نیز مربوط به بوشهر با ۱6/۱ درصد، کهگیلویه 
و بویراحمد با ۱۱/2 درصــد و مرکزی با ۱0/2 درصد 
بوده است. همچنین حلق آویز کردن با حدود ۵0 درصد و 
مسمومیت با سموم بیشترین میزان روش های خودکشی را 

به خود اختصاص دادند.

بیشتر سنین کمتر از 18 سال 	 
همچنین میزان خودکشی در سال  ۹6 در بین افراد زیر ۱۸ 
سال ۸/6 درصد، ۱۸ تا 24 سال 20/۵ درصد، 2۵ تا 2۹ 
سال ۱۵/4 درصد و ۳0 تا ۳۹ سال 24/4 درصد بوده 
است. به گفته وی، بیشترین میزان خودکشی در شش ماهه 

نخست سال اتفاق می افتد به طوری که بین سال های ۸۷ 
تا ۹6 بیشترین میزان خودکشی مربوط به تیرماه و کمترین 
میزان خودکشی مربوط به آذرماه بوده است. اما ماجرای 
مرگ و مسمومیت ۱6۸ نفر  بر اثر مصرف الکل متانول 
نیز از اواخر هفته گذشته فضای روانی جامعه را دستخوش 
نگرانی کرده است و همین امر نشان می دهد هنوز مصرف 
کنندگان مشروبات الکلی در کشور آلوده بودن مشروبات 
دست ساز را جدی نگرفته اند. این نکته موضوعی است که 
رئیس گروه مطالعات اعتیاد و الکل سازمان پزشکی قانونی 
کشور بر آن تاکید دارد. محمدرضا قدیر زاده در گفت و گو با 
خراسان اظهار کرد: متاسفانه کسانی که مشروبات الکلی 
مصرف می کنند به این پدیده واقف نیستند که مشروبات 
الکلی که در کشور تولید و توزیع و پر می شود یا حتی آن 
ها که پلمب هستند آلودگی دارنــد. دربررسی هایی که 
ما در آزمایشگاه های مان انجام دادیــم مشاهده کردیم 
مقدار بسیاری از این مشروبات به متانول یا دیگر موادی 
که ممکن است منجر به فوت فرد بشود، آلوده هستند. وی 
خاطرنشان کرد: آلودگی مشروبات الکلی در کشور ما به 
حدی است که  به خانواده ها تاکید می کنیم مراقب جوانان 
خود باشند چرا که شاید اولین مصرف مشروبات الکلی 
برای آن ها آخرین مصرف باشد و به مرگ بینجامد. رئیس 
گروه مطالعات اعتیاد و الکل سازمان پزشکی قانونی کشور 
با تاکید بر این که برای ساخت مشروبات الکلی در کشور ما 
هیچ رویه  مشخصی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: کسانی 
که  فکر می کنند مشروباتی که مصرف می کنند استاندارد 
است یا پلمب شده و تولید کارخانه است واقف باشند چنین 
چیزی وجود ندارد و کسانی که با سوداگری این مشروبات 
را می سازند با جان مردم بازی می کنند، همان گونه که 
نمونه اش را به تازگی در بندرعباس و کرج و بجنورد و 

یاسوج شنیدید. 

خودکشی در ایران ؛ کمتر از نصف 
میانگین  جهانی

نماینده مردم فریمان: 

فقط در یک دستگاه 2700 بازنشسته وجود دارد
احسان قاضی زاده هاشمی با بیان این که ملاک برای 
به کارگیری  منع  قــانــون  مشمولان  تــعــداد  تشخیص 
بازنشستگان مراجع نظارتی هستند، گفت: دستگاهی 
داریم که خودش اعلام کرده است 2۷00 بازنشسته 
دارد.احسان قاضی زاده هاشمی نماینده مردم فریمان 
درباره آمار افرادی که مشمول قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان می شوند به خبرآنلاین گفت: ما درباره 
اعداد قضاوتی نداریم بلکه باید دستگاه های نظارتی به 
علاوه دستگاه قضایی به این موضوع ورود کنند و آمار 
دقیقی ارائه دهند. مضاف بر این، ما تصمیم داریم سامانه 
ای راه انــدازی کنیم که توسط اعضای بدنه سازمان ها 
و ادارات به ما گزارش مردمی بدهند درواقــع کسانی 
که اطلاعات ریز مدیران را دارند کارکنان آن سازمان 
هستند.او اظهار کرد: قانون ما محدود به مدیران نیست 
بلکه با توجه به حذف برخی استثنائاتی که در طرح قبلی 
بود برخی از این قید مستثنا آزاد می شوند برای مثال در 

طرح قبلی ایثارگران علی الاطلاق مستثنا می شدند در 
حالی که در این طرح این گونه نیست، یا نیروهای مسلح 
و اعضای وزارت اطلاعات چنین وضعیتی را داشتند در 
حالی که در این طرح دیگر علی الاطلاق مستثنا نیستند.

قاضی زاده گفت: همچنین بحث هم ترازان که جامعه 
کثیری را تشکیل می دادند به طور کلی از این طرح 
حذف شد به عبارت دیگر بسیاری  از افراد هم تراز وزیر 
یا استاندار در نظر گرفته می شدند از آن جایی که وزرا از 
قاعده منع به کارگیری بازنشستگان مستثنا می شدند 
هم ترازان نیز مشمول این استثنا قرار می گرفتند که 
با اصلاح طرح، عنوان هم تراز به طور کلی حذف شده 
است. بر این اساس، اعدادی که اعلام می شود چندان 
دقیق نیست ضمن آن که حتی اگر دستگاه مربوط اعلام 
کند این تعداد از افراد مشمول قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان می شوند باز برای ما ملاک اول نیست به 

عبارت دیگر ملاک ما گزارش مراجع نظارتی است.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

تصویب طرح معلم »تمام وقت« در شورای توسعه مدیریت
معاون توسعه و مدیریت و پشتیبانی با اعــلام تصویب 
طرح معلم تمام وقت گفت: با افزایش شش ساعت اضافه 
تدریس کاملا اختیاری در هفته به معلمان، 2۵ درصد به 

فوق العاده ویژه اضافه خواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، علی الهیار ترکمن با اعلام 
تصویب طرح معلم تمام وقت در شورای توسعه مدیریت، 
اظهارکرد: با افزایش شش ساعت اضافه تدریس کاملا 
اختیاری در هفته به معلمان، 2۵ درصد به فوق العاده 
ویــژه اضافه خواهد شد که از مزایای آن می تــوان به 
۱2 مــاه، نداشتن تأخیر  احتساب در حقوق مستمر 
پرداخت های حق التدریس و محاسبه در پاداش پایان 

خدمت و حقوق بازنشستگی اشاره کرد. 
وی اضافه کرد: معیشت و منزلت معلمان و تأمین مسائل 
حقوقی آنان از دو بعد قابل بررسی است، یکی تجدید 
ساختار یا سامان دهی مجدد امکانات و ظرفیت های 
ــوارد جدید که  موجود و دیگری دریافت یک سری م

ــزود: اگر  بتواند ایــن شرایط را ارتقا بدهد. الهیار اف
بخواهیم الگویی طراحی کنیم که این شرایط را در نظر 
بگیرد باید این دو بعد را در خود داشته باشد و بر اساس 
قوانین موجود در قسمت دوم که بحث تصویب قوانین 
و مقررات و امکانات جدید است ماده 6۳ قانون برنامه 
ششم راداریـــم که مشخصاً در آن در خصوص لایحه 
رتبه بندی و مهندسی نیروی انسانی و تغییر سیستم 
حقوق و دستمزد بر اســاس صلاحیت های حرفه ای 

تأکید شده است.
ــرف دولـــت باید  ــه ای از ط ــح الهیار تصریح کـــرد: لای
ــرود که در آن جا بر اساس  تنظیم شــود و به مجلس ب
صلاحیت های حرفه ای رتبه هایی تعریف شود و بر اساس 
آن رتبه ها، ضرایب حقوقی و ضرایب فوق العاده ها تغییر 
کند و ظرفیت جدیدی در پرداختی به فرهنگیان ایجاد 
کند. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی گفت:  باید 

امکانات و ظرفیت های موجود یک بار دیگر مرور شود.


